
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr LXI 1/2023
z Sesji w dniu 29 listopada 2023 r.

która odbyła się w Urzędzie Gminy w Wilkowicach

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2023 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:51 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

l. Adam Bysko
2. Dariusz Dobija
3. Dariusz Ka nik

4. Krzysztof Krajewski
5. Antoni Kufel
6. Marcin Kwiatek
7. Elżbieta Lenda
8. Alina Macher
9. Bożena Maślanka

10. Małgorzata Olma
11. Katarzyna Seneta
12. Marcin Stawinoga
13. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie LXII sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący otworzył posiedzenie rady, po czym przedstawił informację o przetwarzaniu
wizerunku na sesjach Rady Gminy Wilkowice.
W następnej kolejności Przewodniczący powitał wszystkich zebranych:

Wójta Gminy Wilkowice P. Janusza Zemanka,
radnych Rady Gminy,
Skarbnika Gminy P. A. Kastelik,
Sekretarza Gminy P. A. Raszka - Micherdzińską,

- przedstawiciela firmy LPW, która przygotowała plan zrównoważonej mobilności dla
aglomeracji beskidzkiej P. Łukasza Jaroszek,
dyrektor ZOSiP-u P. E. Majdak,
informatyka P. A. Dyka, który czuwa n d sprawnym działaniem naszego systemu
P. M. Lempart odpowiedzialną za protokół sesji.

Przewodniczący stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzji - listę obecności stanowi załącznik nr l do protokołu.
(nieobecni: Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia, Dariusz Dobija)

Przewodniczący Rady M. Kwiatek przypomniał, że 9 listopada br. zmarł wieloletni Prezydent Bielska-
Białej śp. Jacek Krywult.
Zasłużony samorządowiec, który po raz pierwszy został wybrany prezydentem Bielska-Białej w 1981
roku. Funkcję sprawował blisko rok do stanu wojennego. Do samorządu powrócił w 2002 roku
i funkcję prezydenta miasta sprawował przez cztery kolejne kadencje aż do 2018 roku. W bieżącej
kadencji objął mandat radnego Rady Miejskiej.
Rodzinie, najbliższym oraz wspólnocie samorządowej Bielska-Biatej Przewodniczący Rady złożył
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wyrazy współczucia.
Minutą ciszy Rada Gminy Wilkowice uczciła pamięci śp. Jacka Krywulta byłego Prezydenta Bielska-
Białej.

2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący przedstawił porządek obrad - porządek posiedzenia stanowi załqcznik nr 2 do
protokołu.

3. Wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.
{Przewodniczący powitać na sali radnego Dariusza Dobiję i stwierdził, że w sesji uczestniczy 13
radnych).

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.

Głosowano wniosek w s rawie:

zmiany porządku obrad sesji w dniu 29 listopada 2023 r. polegającej na: zdjęciu z porządku obrad
w pkt 13 - ppkt h tj. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/144/2020 Rady Gminy
Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli
nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy Wilkowice.

W niki losowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
MirosławGoliszewski, Robert Kudzia

Podjęto jednogłośnie.

Głosowano wniosek w s rawie:

zmiany porządku obrad sesji w dniu 29 listopada 2023 r. polegającej na: wprowadzeniu do porządku
obrad uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy dla Parafii p.w. Najdroższej
Krwi Pana Jezusa Chrystusa w Bystrej.

W nikł losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Podjęto jednogłośnie.
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4. Informacja Radnych Rady Powiatu o podjętych działaniach na rzecz Gminy Wilkowice.
Radni powiatowi nie uczestniczyli w sesji. Przewodniczący poinformował o ich usprawiedliwionej
nieobecności.

5. Informacja na temat Planu Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+.
Głos zabrała P. Łukasz Jaroszek, przedstawiciel firmy, która opracowywała plan. Poinformował, że
w/w dokument został przygotowany na zlecenie Aglomeracji Beskidzkiej, aby móc ubiegać się
o dofinansowanie na inwestycje związane z transportem drogowym, rowerowym czy publicznym.
Aglomeracja musi posiadać tego typu dokument i jest to warunek formalny, który musi zostać
spełniony przy ubieganiu się o środki zewnętrzne, tutaj mam na myśli przede wszystkim środki
z funduszy europejskich dla województwa śląskiego oraz środki z programów krajowych, jeżeli gmina
się ma o takowe zamiar ubiegać. Dokument był szeroko konsultowany. Pracę nad tym dokumentem
rozpoczęty się w sierpniu, zeszłego roku. Obecnie jesteśmy na ostatnim etapie prac, czyli uchwalanie
tego dokumentu na sesjach 38 gmin, które wchodzą w skład aglomeracji beskidzkiej oraz trzech
powiatów. Procedura przyjmowania dokumentu na sesjach ma zakończyć się do końca tego roku tak,
żeby gminy mogły od początku roku przyszłego startować w konkursach, które będą zgłaszane przez
Urząd Marszałkowski.
Następnie P. Jaroszek przedstawił prezentację, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny.
Wybrane aspekty, w formie prezentacji, o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok
szkolny przedstawiła dyr. ZOSiP E. Majdak. Pełny tekst informacji oraz prezentacja stanowią załqcznik
nr 4 a i4 b do protokołu.
Pani dyrektor przypomniała, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych jest wymagana
corocznie. Wynika to z przepisów prawa oświatowego. Dotyczy ona minionego roku szkolnego.
W informacji są zawarte zagadnienia dotyczące zarówno organizacji, jak i finansowania, realizacji
zadań, które gmina musi wykonywać, jak i głównie egzaminów. Taki jest też wymóg przepisu, który
mówi, co mniej więcej ta informacja ma zawierać.

.14.10 - na salę posiedzeń wszedł projektant planu pan Sławomir Tront.

7. Informacja na temat miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w centralnej części
Gminy Wilkowice, obejmującego działki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 274, 275 zlokalizowane
w miejscowości Meszna (obręb ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice),
Głos zabrał projektant planu P. S. Tront, który przedstawił informację na temat w/w działek
zlokalizowanych wMesznej, które obecnie są obszarem leśnym, to teren zieleni, zgodnie
z ustaleniami obowiązującego studium. Jest to teren, z punktu widzenia przyrodniczego, bardzo
interesujący, tam są podmokłe tereny, ciekawa forma przyrodnicza warta zachowania.
31 maja była podejmowana uchwała o przystąpieniu do zmiany planu. Ta procedura została
przeprowadzona w całości. Uzyskano wymagane uzgodnienia. Do projektu planu nie było wymagane
uzyskanie prognozy oddziaływania na środowisko. Projekt wyłożono do publicznego wglądu.
Praktycznie nikt z mieszkańców podczas wyłożenia nie przyszedł, nie zainteresował się tym planem.
Nie złożono uwag.
Załącznik nr 3 do w/w uchwały to informacja, że nie wpłynęła żadna uwaga, nie ma więc
rozstrzygnięć w tej sprawie.
W/w plan jest ważny ze względu na powrót i zmianę dotychczasowego trendu związanego
z przeznaczaniem terenów pod zabudowę czy też inicjowania planu pod zabudowę.
Ten plan utrzymuje i chroni wartościowo przyrodniczy terenu.
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8. Przedstawienie Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wilkowice na
lata 2017 - 2020 z perspektywą na lata 2021 - 2024 za lata 2021 - 2022.
Przewodniczący Rady stwierdził, że cały raport był przesłany, udostępniony radnym i analizowany na
komisjach.
Informację z raportu z wykonania PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY WILKOWICE NA
LATA 2017 - 2020 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2021 - 2024 został przygotowany przez firmę Eco-Team
Consulting. Jest to drugi raport, pierwszy raport był udostępniony w 2021 r., za lata 2017 - 2020.
Raport został podzielony na trzy części.

Pierwsza część raportu z wykonania programu to ogólna informacja na temat stanu
środowiska, nie tylko na terenie Gminy Wilkowice, ponieważ tak naprawdę u nas na terenie Gminy
Wilkowice nie ma żadnych stacji pomiarowych jakości powietrza, nie są również badane poziomy pól
elektromagnetycznych. Nie były wykonywane poziomy hałasu. Więc tak naprawdę są to dane, które
byty przekazane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Główny
Inspektorat Ochrony Środowiska.

Druga część raportu dotyczy stopnia realizacji działań określonych w Programie Ochrony
Środowiska dla Gminy Wilkowice. Jednym z zadań była ochrona powietrza i poprawa efektywności
energetycznej.
W okresie raportowania poddano termomodernizacji l budynek użyteczności publicznej w ramach
projektu pn. : Termomodernizacja budynku byłej strażnicy przyszpitalnej przy ul. J. Fałata 2H w Bystrej
dla potrzeb udostępnienia obiektu publicznego stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym.
Projekt obejmował przygotowanie dokumentacji projektowej i wykonanie robót budowlanych
w następującym zakresie: docieplenie budynku, wykonanie systemu ogrzewania powietrznego
i wentylacji dla budynku głównego oraz wozowni, wykonanie kotłowni kondensacyjnej i systemu
solarnego, wykonanie systemu sterowania, wykonanie systemu fotowoltaiki.
Ostateczna całkowita wartość projektu: 1.270. 000,00 zł. Ostateczna kwota dofinansowania UE:
792. 000,00 zł.
W okresie raportowania zamontowano 96 nowych opraw LED na potrzeby oświetlenia ulicznego, co
jest bardzo ważnym osiągnięciem z uwagi na zmniejszenie zużycia energii elektrycznej.
W okresie raportowania funkcjonował Program ograniczenia niskiej emisji dla gminy Wilkowice na
lata 2019 - 2023. W okresie 2 lat wymieniono 87 kotłów węglowych na kotły gazowe przez co
zredukowano emisję z sektora mieszkaniowego o prawie 14 ton pyłu zawieszonego i ponad 4 tony
dwutlenku węgla.
Natomiast w ramach programu Czyste Powietrze złożono 203 wnioski dotyczące wymiany kotłów
i docieplenia.
W ramach dyżurów doradców energetycznych w samym tylko 2022 r. dokonano 200 konsultacji
informacyjnych (w tym konsultacje telefoniczne). Przygotowano łącznie 72 wnioski o dotację oraz
łącznie 46 wniosków o płatność końcową.
Według danych Spółki TAURON Dystrybucja S.A. na terenie gminy Wilkowice funkcjonują 702
instalacje fotowoltaiczne o mocy mniejszej niż 10 kW oraz 39 instalacji o mocy większej niż 10 kW.
W okresie raportowania wykonano remonty dróg: Zarząd Dróg Powiatowych wykonał remont ul.
Wyzwolenia - dwuetapowo oraz przebudowano skrzyżowania drogi powiatowej - ul. Wyzwolenia
z ulicami Strażacką i Kościelną w Wilkowicach.
Przy budowie kanalizacji również wykonano nowe nakładki asfaltowe.
Jeżeli chodzi o wodę i ścieki, to przez ostatnie 2 lata oddano do użytkowania 44,5 km sieci,
podłączając do kanalizacji 1234 budynki, zmniejszając tym samym liczbę zbiorników
bezodpływowych.
W ostatnich 2 latach wybudowano ok. l km sieci wodociągowej. W ramach Programu "Moja Woda
mieszkańcy z terenu gminy Wilkowice złożyli 16 wniosków o uzyskanie dofinansowania na zakup
i montaż zbiorników retencjonujących na wody opadowe i roztopowe.
Jeżeli chodzi o ODPADY, to w roku 2021 Gmina Wilkowice osiągnęła poziom recyklingu,
przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali,
tworzyw sztucznych i szkła - 32, 57 % - wymagany poziom za rok 2021 to 20 % wagowo.
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Z kolei w roku 2022 uzyskano poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia następujących
frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła - 32, 85 % - poziom został
osiągnięty (wymagany poziom za rok 2022 to 25% wagowo).
W okresie raportowana usuwano również azbest. Usunięto w 2022 roku 109 ton azbestu. W 2021
roku 126 ton azbestu, natomiast pozostało jeszcze troszeczkę tego azbestu około 1700 ton.

Trzecia część raportu to jest podsumowanie, l generalnie z tego raportu wynika, że stan
środowiska na terenie Gminy Wilkowice nie uległ pogorszeniu, a w niektórych dziedzinach uległ
nieznacznej poprawie. Jeżeli chodzi o wyznaczenie kierunków na następne lata, to jest dalsze
sukcesywne inwestowanie w urządzenia wykorzystujące bardziej ekologiczne mechanizmy. Ale też
wsparcie działań mających na celu pozyskanie energii ze źródeł odnawialnych. Jeżeli będziemy
wymieniać wiele kotłów, co teraz konkretnie na tym poziomie, to mamy tak naprawdę na około 8-10
lat czas, żeby wymienić te wszystkie kotły, które mamy w gminie. Nastąpiła poprawa stanu jakości
wód powierzchniowych i podziemnych poprzez likwidację zbiorników bezodpływowych. Tutaj
w dalszym ciągu należy generalnie zlikwidować te zbiorniki i podłączyć nieruchomości do nowo
wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnych, a w perspektywie myśleć o rozwoju dalszej sieci
wodociągowo-kanalizacyjnej.

9. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym.
Odniósł się tematu związanego z likwidacja tzw. "kopciuchów"
Skanalizowanie gminy - powyżej 96%.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE:

Prowadzone postępowania
l) W dniu 13. 11. 2023 r. przeprowadzono negocjacje w ramach zamówienia z wolnej ręki na -

"Świadczenie usług oświetleniowych w zakresie podstawowym dla punktów świetlnych
zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Wilkowice w 2024" - na łączną kwotę
brutto - 354. 240, 00 zł-Tauron nowe Technologie SA z 15. 11. 2023 r.

2) W dniu 14. 11. 2023 r. otwarto oferty na robotę budowlaną "Budowa pętli autobusowej przy ul.
Wyzwolenia w Wilkowicach, obręb Huciska". Do postępowania wpłynęło 7 ofert (najtańsza oferta
1. 171. 242, 27 zł, a najdroższa oferta 1. 665. 402, 18 zł). Zamawiający przeprowadzi negocjacje
z 3 wykonawcami, którzy otrzymali w rankingu najwyższą punktację w celu ulepszenia treści ofert
(obniżenie ceny) a następnie zaprosi ich do złożenia ofert dodatkowych. Zadanie dofinansowane
z Polskiego Ładu w wysokości 906.500 zł.

3) W dniu 14. 11. 2023 r. otwarto oferty na usługę "Pełnienie funkcji inspektora nadzoru
inwestorskiego nad realizacją zadania "Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia
w Wilkowicach, obręb Huciska". Do postępowania wpłynęło 5 ofert (najtańsza oferta 43. 050, 00 zł
a najdroższa oferta 221.400, 00 zł). Trwa badanie ofert.

4) W dniu 28. 11. 2023 opublikowany został przetarg na "Zakup paliwa na potrzeby referatu służb
technicznych i straży gminnej na 2024 r. " Termin składania ofert to 7. 12. 2023 r.

Podpisane umowy z wykonawcami
l) W dniu 27. 10.2023 r. podpisano umowę na zakup gazu dla obiektów Zamawiających

uczestniczących w grupie zakupowej Powiatu Bielskiego z firmą PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. -
cena jednostkowa netto za l kWh: 0,30465 zł

2) W dniu 10.11.2023 r. podpisano umowę na usługę "Zimowe utrzymanie dróg na terenie
Gminy Wilkowice w sezonie 2023/2024" z:

- FU Magurka Piotr Gębala- na łączną kwotę brutto 190.380,00 zł /część l postępowania
rejon A/

- Wycinka Drzew Ireneusz Ferdynus -161.220,00 zł/część 2 - rejon B/
- część 3 /rejon C/ - unieważniono - brak ofert
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3) W dniu 15. 11.2023 r. podpisano umowę na usługę "Świadczenie usług oświetleniowych
w zakresie podstawowym dla punktów świetlnych zlokalizowanych w granicach administracyjnych
Gminy Wilkowice w 2024" z Tauron Nowe Technologie SA na łączną kwotę brutto - 354. 240, 00 zł.

4) W dniu 21. 11. 2023 roku podpisano umowę na "Dostawę mebli do Gminnego Centrum Edukacji
Ekologicznej w ramach projektu pn. "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej'
z firmą BENER Michał Benka z Gdańska na łączną kwotę brutto 102.495,90 zł

5) W dniu 21. 11.2023 roku podpisano umowę na "Dostawę pomocy naukowych do Gminnego
Centrum Edukacji Ekologicznej w ramach projektu pn. "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku
Białka w Bystrej" z firmą DIYERTI Grażyna Tomaszek z Bielsko-Białej na łączną kwotę brutto 77.935, 89
zł

6) W dniu 24. 11.2023 roku podpisano umowę na "Dostawę sprzętu do Gminnego Centrum
Edukacji Ekologicznej w ramach projektu pn. "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka
w Bystrej" z firmą Barzycki Inwestycje Tomasz Barzycki z Kukowa na łączną kwotę brutto 22. 914, 90 zł

W ramach realizacji projektu "Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej'
w listopadzie zrealizowane zostały wszystkie działania edukacyjne i informacyjno-promocyjne, w tym
między innymi ekopikniki, wykłady i warsztaty.

INWESTYCJE:

Postęp prac projektowych/budowlanych:
l. Projekt budowy chodnika przy ul. Żywieckiej - złożono wniosek o pozwolenie wodnoprawne. Trwa

opiniowanie w ZDW linii rozgraniczających.
2. Opracowanie PFU dla budowy krajowej trasy rowerowej "Velo Biała" (odcinek RTR nr 17 wzdłuż

rzeki Białej). Opracowano koncepcję trasy rowerowej.
3. Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych - Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.

Uzyskano dofinansowanie. Opracowano wstępny projekt.
4. Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych - Etap IX - ul. Do Boru. Uzyskano

dofinansowanie. Trwają prace geodezyjne.
5. Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych - Etap V - ul. Spacerowa, Wypoczynkowa.

Uzyskano dofinansowanie. Trwa przygotowanie procedury przetargowej.
6. Rozbudowa Szkoły w Mesznej -Trwają odbiory budynku.
7. Budowa Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Fałata. Malowanie i układanie wykładzin, prace

wykończeniowe.
8. Budowa pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia - uzyskano dofinansowanie. Trwa badanie ofert

złożonych przez poszczególnych wykonawców.
9. Przebudowa ul. Prostej w Wilkowicach - rozpoczęto procedurę odbiorową robót budowlanych.
lO. Budowa łącznika ul. Fałata i ul. Klimczoka wraz z budową mostu na potoku Białka w Bystrej. -

Trwają prace porządkowe i wykończeniowe.
ll. Przebudowa budynku zabytkowego przy ul. Wyzwolenia 56 w Wilkowicach - uzyskano

dofinansowanie. Trwa postępowanie mające na celu wyłonienie wykonawcy dla opracowania
programu funkcjonatno-użytkowego.

12-Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej. Otrzymano dofinansowanie. Trwa przygotowanie procedury
przetargowej.

13. Budowa zbiornika wyrównawczego wody pitnej w Bystrej. Otrzymano dofinansowanie z Funduszu
POLSKI ŁAD.

14. Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19. Uzyskano dofinansowanie z Programu inwestycji
i szczególnym znaczeniu dla sportu - edycja 2023.

15. Przebudowa i rozbudowa "Domu Strażaka" w Bystrej - zakończono roboty, uzyskano pozwolenie
na użytkowanie.
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PLANOWANIE PRZESTRZENNE:
l. W okresie od 12. 10.2023 r. do 3. 11.2023 r. został wyłożony do publicznego wglądu projekt
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w centralnej części Gminy Wilkowice,
obejmujący działki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 274, 275 zlokalizowane w miejscowości Meszna
(obręb ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice). Termin składania uwag do projektu
planu minął 20. 11. 2023 r. i w tym terminie nie wpłynęła żadna uwaga.
Dwie komisje branżowe Rady Gminy Wilkowice zaopiniowały przyjęcie uchwały na dzisiejszej Sesji:
Komisja budżetu, strategii i rozwoju Gminy
Komisja Infrastruktury i ochrony środowiska.

2. Projekt Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice,
został ponownie wysłany do uzgodnień i zaopiniowania przez RDOŚ, PPIS oraz Wojewódzkiego
Urzędu Ochrony Zabytków - delegatura w BB fz uwagi na pierwotne negatywne opinie i uzgodnienia).
Po otrzymaniu pozytywnych opinii i uzgodnień, przewiduje się wyłożenie projektu Studium do
publicznego wglądu, na przełomie stycznia/lutego 2024 r.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym obejmującą okres od
25. 10.2023-29. 11.2023:

l. 25 października - spotkanie informacyjne dot. prac na linii kolejowej nr 139 na odcinku
Czechowice-Dziedzice - B-B - Żywiec - granica państwa

2. 26 października - sztab kryzysowy
3. 30 października - spotkanie z mieszkańcami sołectwa Wilkowice ws. wody
4. 4 listopada - Grand Prix Karate Kyokiushin
5. 5 listopada - Memoriał im. Zbigniewa Pietrzykowskiego
6. 6 listopada - Rada Sołecka w Wilkowicach
7. 7 listopada - Rada Sołecka w Bystrej
8. 11 listopada - obchody rocznicy odzyskania Niepodległości

11. Informacja Przewodniczącego Rady o pisemnych interpelacjach i zapytaniach radnych.
Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie.
Dotychczas złożone zapytania jak i interpelacje wraz z odpowiedziami dostępne są w Biuletynie
Informacji Publicznych.

12. Informacja Przewodniczących komisji na temat wniosków wypracowanych na komisjach.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - przewodniczący K. Krajewski poinformował, że komisja

nie miała posiedzenia w listopadzie br. i nie wypracowała żadnych wniosków.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych - przewodniczący A. Kufel poinformował, że
komisja spotkała się 22 listopada br. i nie sformułowała żadnych wniosków. Stosowne rekomendacje
będą przedstawione w punkcie dotyczącym uchwał.

Komisja Sportu, Turystyki, Zdrowia i Promocji Gminy - przewodnicząca A. Macher
poinformowała, że komisja obradowała 28 listopada br. i nie wypracowała wniosków.

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - przewodnicząca A. Maślanka poinformowała,
że komisja na posiedzeniu 23 listopada br. nie wypracowała wniosków a stosowne informacje
i rekomendacje zostaną przedstawione w odpowiednim punkcie porządku obrad.

Komisja Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy - przewodnicząca K. Seneta poinformowała, że
Komisja na posiedzeniu 27 listopada br. nie wypracowała wniosków.
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Komisja Rewizyjna - przewodnicząca E. Lenda poinformowała, że komisja nie wypracowała
w ostatnim czasie żadnych wniosków (24 listopada br.)

13. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w centralnej części Gminy Wilkowice,
obejmującego dziatki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 274, 275 zlokalizowane w miejscowości

Meszna (obręb ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice),

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. Temat omawiany był szerzej przez projektanta
P. Sławomira Tronta w pkt 7 porządku obrad.
Uchwała składa się z cz. tekstowej w postaci uchwały oraz załączników:

. załącznik nr l - rysunek planu, stanowiący część graficzną ustaleń planu wykonany na mapie
zasadniczej, w skali 1:1000;

. załącznik nr 2 - rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych;

. załącznik nr 3 - rozstrzygnięcie Rady Gminy Wilkowice o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionych uwag do projektu planu.

. załącznik nr 4-dane przestrzenne.
Następnie Przewodniczący odczytał uzasadnienie do projektu w/w uchwały.

Projektant planu zwrócił się z prośbą o korektę w projekcie w/w uchwały. Korekta dotyczy zmiany
zapisu dotyczącego rysunku planu w skali: z 1:2000 na 1:1000 w par. l ust. 2 pkt l uchwały w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w centralnej części Gminy Wilkowice,
obejmującego działki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 274, 275 zlokalizowane w miejscowości
Meszna (obręb ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice).

Następnie Przewodniczący odczytał wniosek i poddał go pod głosowanie.

Głosowano wniosek w s rawie:

zmiany zapisu dotyczącego rysunku planu w skali: z 1:2000 na 1:1000 w par. l ust. 2 pkt l uchwały
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w centralnej części Gminy
Wilkowice, obejmującego działki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 274, 275 zlokalizowane
w miejscowości Meszna (obręb ewidencyjny: Mesznajednostka ewidencyjna: Wilkowice).

W niki tasowania
Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
MirosławGoliszewski, Robert Kudzia

Wniosek podjęto jednogłośnie.
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Rekomendację do podjęcia w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta oraz przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Bożena
Maślanka. Rekomendacje były jednogłośne jednogłośnie.

Zapytań i uwag nie wniesiono.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały wraz z przegłosowaną
poprawką.

Głosowano w s rawie:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w centralnej części Gminy Wilkowice,
obejmującego dziatki o nr 272/1, 272/2, 273/1, 273/3, 274, 275 zlokalizowane w miejscowości
Meszna (obręb ewidencyjny: Meszna, jednostka ewidencyjna: Wilkowice) wraz z przegłosowaną
poprawką.

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr Udl/545/2023.

Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwę.
Wznowiono obrady po przerwie.

b) programu współpracy na rok 2024 Gminy Wilkowice z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował
o rozstrzygnięciu nadzorczym wojewody śląskiego dotyczącym stwierdzenia nieważności podjętej
w tej sprawie uchwały na poprzedniej sesji w październiku br. (uchwały nr LX/535/2023
z 25 października 2023 r.)

Projekt został skorygowany w oparciu o rozstrzygnięcie nadzorcze i ponownie konsultowany
z organizacjami pozarządowymi.

Jednogłośną rekomendację Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przedstawił przewodniczący
komisji Antoni Kufel.
Rekomendację przedstawiła również przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki Zdrowia i Promocji
Gminy p. A. Macher.
W uzasadnienie wskazano wysokości środków w projekcie budżetu na realizację zadań publicznych
w wysokości 320. 000,00 zł a w poprzedniej uchwale byty to środki w wysokości 340. 000,00 zł.
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Głosowano w s rawie:

programu współpracy na rok 2024 Gminy Wilkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie,

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr Ddl/546/2023.

c) przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+,

Przewodniczący nawiązał do prezentacji przedstawionej na początku sesji dotyczące tego projektu,
gdzie temat był szeroko omawiany.
Przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rekomendację do podjęcia w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta - rekomendacja była jednogłośna oraz przewodnicząca Komisji
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Bożena Maślanka.

Głosowano w s rawie:

przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+,

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LXII/547/2023

d) zmiany uchwały Nr LX/538/2023 r. Rady Gminy Wilkowice z dnia 25 października 2023 r.
w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2024,

Projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady. Uzasadnienie wyjaśnia
powód zmiany uchwały.
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Rekomendację do podjęcia w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta oraz przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
Rekomendacje były jednogłośne.

Głosowano w s rawie:

zmiany uchwały Nr LX/538/2023 r. Rady Gminy Wilkowice z dnia 25 października 2023 r. w sprawie
podatku od środków transportowych na rok 2024,

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr Udl/548/2023.

e) zmiany uchwały nr Xlll/112/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie
wyboru metod oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
Gminy Wilkowice oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnianiem.
W projekcie uchwały proponuje się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. l w wysokości 10%, tj.:
l) zgodnie z metodą określoną w § l ust. l -za l m3 zużytej wody 1,30 zł miesięcznie,
2) zgodnie z metodą określoną w § 2 ust. l - za każdą osobę zamieszkującą na nieruchomości 4 zł
miesięcznie. ".

Rekomendację do podjęcia w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta oraz przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Bożena Maślanka. Rekomendacje były jednogłośne.

Głosowa no w s rawie:
zmiany uchwały nr Xlll/112/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie
wyboru metod oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
Gminy Wilkowice oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
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Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr Udl/549/2023.

f) zmiany uchwały nr XVII/166/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilkowice,

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem.

Konieczność podjęcia zmian do uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Wilkowice jest dostosowaniem do obecnie obwiązujących przepisów w szczególności
w zakresie nazewnictwa poszczególnych odpadów zgodnie z obowiązującą ustawą o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

Projekt w/w uchwały był opiniowany przez Sanepid. Opinia jest pozytywna.

Rekomendację do podjęcia w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta oraz przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
Rekomendacje były jednogłośne.

Przewodniczący wyjaśnił, że w projekcie uchwały błędnie naniesiono datę podjęcia uchwały
14 listopada br. zamiast datę dzisiejszej sesji, co zostało skorygowane.

Głosowano w s rawie:

zmiany uchwały nr XVII/166/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilkowice,

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
MirostawGoliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LXII/550/2023.

g) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Wilkowice,

Projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady.
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Rekomendację do podjęcia w/w uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu, Strategii
i Rozwoju Gminy K. Seneta oraz przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
Rekomendacje były jednogłośne.

Mamy świadomość, że to temat trudny, który byt analizowany na komisjach i było poszukiwanie
pewnego rozwiązania sytuacji, która gdzieś tutaj pod kątem gospodarki odpadami ma miejsce.
Wiemy, że nie są to łatwe tematy, ale w poczuciu odpowiedzialności i pełnej świadomości musimy
podjąć czasami bardzo niepopularne decyzje i w tym momencie troszeczkę przed takim faktem
stajemy.

Wójt stwierdził, że od kilku lat dopłacamy do odpadów. W tym roku dołożono z budżetu gminy 1,5
min zł do odpadów. Za tę kwotę można było zrobić inne zadanie, wybudować drogę, plac zabaw.
Dlatego też nie było innego wyjścia jak tylko wprowadzić limity.
Zaapelował również, aby nie przejmować na siebie odpadów od sąsiadów.
Tona odpadów zawieziona na ZGO kosztuje nas 1500 zł. Coraz więcej kosztuje nas również
zagospodarowanie tych odpadów.
Tymczasem system powinien się bilansować.
Uchwała jest trudna, wielu mieszkańców będzie miało pretensje zarówno do rady jak i do Wójta. My
tak naprawdę sprowadzamy wszystko do pewnych norm, nazwijmy to też społecznych, ponieważ
jeżeli ktoś wykracza poza te normy, w oddawaniu ilości odpadów, to obciążał wszystkich. Resumując
pomimo tego, że to jest trudna uchwała, to trzeba ją podjąć w duchu tego, że chcemy pewne rzeczy
ustandaryzować dla mieszkańców i zablokować wzrost cen w przyszłości.

Głosowano w s rawie:

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wilkowice,

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Adam Bysko, Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek,
Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin
Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (2)
Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr Udl/551/2023.

h) zmiany uchwały nr XV/144/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu

i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych w granicach
administracyjnych Gminy Wilkowice - uchwała zdjęta z porządku obrad.

i) przekazania petycji według właściwości,

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. Uzasadnienie odczytał Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji K. Krajewski.
Salę posiedzeń opuścił radny A. Bysko - w sesji uczestniczy 12 radnych
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Głosowano w s rawie:

przekazania petycji według właściwości,

W niki tasowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za(12)
Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina
Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr Udl/552/2023

j) wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2023 rok,

P. Skarbnik przedstawiła projekt w/w uchwały oraz zmiany do projektu tej uchwały. Na posiedzeniu
komisji budżetowej już była mowa o tych zmianach
zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 374. 201,24 zł,
zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 824, 201, 24 zł

Omówiła szczegółowo zakres proponowanych zmian. Zmiany te obejmują między innymi kwotę
w wys. 60. 057, 00 zł - subwencje ogólne z budżetu państwa - której nie było w pierwotnym projekcie
uchwały. W związku z tym, że dostaliśmy już informację z Ministerstwa Finansów, że taka subwencja
wpłynie i co ważniejsze, ona dzisiaj już wpłynęła na konto gminy, więc trudno by było, jeśli sesja
następna jest dopiero w grudniu, tych środków nie przyjąć do budżetu.

Wprowadzenie w/w dochodów spowoduje zmiany w załączniku nr 2 (wydatki) polegające na
dostosowaniu wydatków do wskazanej kwoty dochodów. W/w zmiana ma również odzwierciedlenie
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,
- wprowadzeniu zmiany w załączniku nr 2 (wydatki), polegającej na zdjęciu z działu 700 - gospodarka
mieszkaniowa, rozdziału 70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami, paragrafu 6050 -
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwoty 90.000,00 zł i przeniesienie jej do działu 710 -
działalność usługowa, rozdziału 71035 - cmentarze, paragrafu 6230 - dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych.
W/w zmiany mają odzwierciedlenie w odpowiednich załącznikach do budżetu

Następnie Przewodniczący odczytał wniosek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do
budżetu Gminy Wilkowice na 2023 r. oraz poddał go pod głosowanie.

Głosowano wniosek w s rawie:

zmiany w projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na
2023 r., polegających na:
- wprowadzeniu w załączniku nr l (dochody) kwoty w wys. 60. 057,00 zł w par. 2920 - subwencje
ogólne z budżetu państwa, rozdziale 75801 - część oświatowa subwencji ogólnej dla jst, dziale 758
różne rozliczenia. Wprowadzenie w/w dochodów spowoduje zmiany w załączniku nr 2 (wydatki)
polegające na dostosowaniu wydatków do wskazanej kwoty dochodów. W/w zmiana ma również
odzwierciedlenie w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.
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- wprowadzeniu zmiany w załączniku nr 2 (wydatki), polegającej na zdjęciu z działu 700 - gospodarka
mieszkaniowa, rozdziału 70005 - gospodarka gruntami i nieruchomościami, paragrafu 6050 -
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych kwoty 90. 000,00 zł i przeniesienie jej do działu 710 -
działalność usługowa, rozdziału 71035 - cmentarze, paragrafu 6230 - dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych.
W/w zmiana ma również odzwierciedlenie w załączniku nr 3 i nr 5 do niniejszej uchwały.
Zaproponowane zmiany znajdą również odzwierciedlenie w par. l, 2 i 9 przedmiotowej uchwały

W niki losowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (12)
Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina
Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Rekomendację do podjęcia w/w uchwały wraz ze zmianami przedstawiła przewodnicząca Komisji
Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy K. Seneta. Rekomendacja była jednogłośna.

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2023 rok, wraz z przegłosowanymi zmianami.

W niki losowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za(12)
Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina
Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Rekomendację do podjęcia w/w uchwały wraz ze zmianami przedstawiła przewodnicząca Komisji
Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy K. Seneta

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr Udl/553/2023.

k) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2023 -
2036,

P. Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie powodują odpowiednie zmiany w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2023 - 2036. Omówiła szczegółowo zakres tych
zmian. Zmiany polegają na dostosowaniu kwot w tabeli nr l - objaśnienia - do kwot ujętych
w zmianach w budżecie.
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Mamy również zmiany w załączniku nr 2 na wykazie przedsięwzięć. Program rewitalizacji przestrzeni
nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej rozkłada nam się teraz na wydatki bieżące i majątkowe, jak
również wprowadzamy zmiany ujęte w zmianach w budżecie na zadaniu rozbudowa szkoły
w Mesznej, gdzie dokładamy 572. 500,00 zł i na przedsięwzięciu budowa Przedszkola Publicznego
w Mesznej gdzie dołożono 27. 500, 00 zł (była to zmiana wprowadzona zarządzaniem wójta z rezerwy
celowej)

Przewodniczący Rady odczytał wniosek, a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowano wniosek w s rawie:

zmiany w projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Wilkowice na lata 2023-2036 polegającej na dostosowaniu kwot w tabeli nr l - objaśnienia -
do kwot ujętych w zmianach w budżecie.

W niki tasowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina
Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Wniosek podjęty został jednogłośnie.

Rekomendację do podjęcia w/w uchwały wraz ze zmianami przedstawiła przewodnicząca Komisji
Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy K. Seneta. Rekomendacja była jednogłośna.

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2023 - 2036,
wraz z przegłosowanym wnioskiem.

W niki losowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina
Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LXII/554/2023.
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l) przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy dla Parafii p.w. Najdroższej Krwi Pana Jezusa
Chrystusa w Bystrej.

Konsekwencją zmian w budżecie jest uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy
dla Parafii p.w. Najdroższej Krwi Pana Jezusa Chrystusa w Bystrej. Wys. dotacji - 90.000,00 zł
z przeznaczeniem na budowę kolumbarium na cmentarzu parafialnym.

Wójt wyjaśnił, że kończą nam się miejsca na cmentarzu w Wilkowicach i w Bystrej. W przypadku
cmentarza w Wilkowicach gmina kupuje od półtora roku działki pod nowy cmentarz. Natomiast
w Bystrej ksiądz, mając teren przy cmentarzu, rozpoczął już wcześniej prace związane z projektem
organizacji cmentarza. Tak naprawdę te prace zostały już rozpoczęte 10 lat temu przez jeszcze
poprzednika, które zostały wstrzymane w związku z budową kaplicy. W tym momencie trzeba ten
projekt dokończyć, po to, żeby mieszkańcy gminy mogli być pochowani. W przeciwnym razie bez
zakończenia projektu budowlanego, procesu budowlanego, pochowanie kogokolwiek byłoby
naruszeniem, takim samym jak budowa czegokolwiek w miejscu wcześniej nieustalonym bez
uzgodnień. Więc musimy pomóc księdzu, żeby dokończyć ten proces. Zaapelował o podjęcie w/w
uchwały.

Głosowano w s rawie:

przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy dla Parafii p.w. Najdroższej Krwi Pana Jezusa Chrystusa
w Bystrej.

W niki losowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina
Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Uchwała podjęta została jednogłośnie i otrzymała nr LXII/555/2023.

14. Przyjęcie protokołu z sesji LX/2023.

Głosowa no w s rawie:

przyjęcia protokołu z sesji D</2023.

W niki losowania

Za: 10, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (10)
Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina
Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta

Wstrzymuję się (2)
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
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NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia

Protokół nr DC/2023 został przyjęty.

15. Wolne wnioski, komunikaty.
Przewodniczący Rady nawiązał do pisma od nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach
podstawowych na terenie naszej gminy, skierowanego do Wójta a do wiadomości rady gminy oraz
komisji oświaty. Wójt przygotował odpowiedź (pismo z dnia 22 listopada 2023 r. ) Do pisma
ustosunkuje się również komisja oświaty.

Przewodniczący Rady przedstawił:
- pismo mieszkańców dotyczące ul. Babiogórskiej w Bystrej - temat jest w trakcie realizacji,

zajmuje się nim Wójt Gminy,
- pismo naczelnika l Urzędu Skarbowego w B-B w sprawie analizy oświadczeń majątkowych,
- pismo naczelnika Urzędu Skarbowego w Żywcu w sprawie analizy oświadczeń majątkowych,
- pismo od posła P. Koperskiego zawierające podziękowanie za okazywane wsparcie i dobrą

współpracę,
- pismo l Wicewojewody Śląskiego zawierające zarządzenie w sprawie ustalenia liczby

radnych wybieranych do Sejmiku Woj. St., radnych rad powiatów oraz rad gmin województwa
śląskiego na kadencję 2024 - 2029,

- pismo skierowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach na temat korekt
naszych uchwał a dotyczących podatku od środków transportowych oraz wyboru metod i stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami,

- skarga na Wójta Gminy Wilkowice w związku z niewywiązywaniem się z obowiązku
wynikających z ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie, polegających na odśnieżaniu -
sprawa będzie procedowana,

A. Macher nawiązała do podjętej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Uchwała wchodzi w życie l stycznia 2024 r. Na
poprzednim posiedzeniu Rady Gminy Wilkowice wnioskowano o szeroką kampanię promocyjna -
informacyjną. Stwierdziła, że nie jest pewna czy my wszyscy jesteśmy przygotowani na te zmiany.
Mieszkańcy muszą to wiedzieć, dlaczego podejmujemy taką uchwałę i że jest taka konieczność jej
podjęcia. Przypomniała, że czasu jest już niewiele.

Radna A. Macher nawiązała do wypowiedzi Wójta na temat realizacji projektu Rewitalizacji
przestrzeni nadbrzeżnej dla potoku Białka w Bystrej. Złożyła wyrazy wysokiego uznania dla
organizatorów, realizatorów tego projektu. To bardzo ciekawe wydarzenia. Świetny dobór
prelegentów. Duże uczestnictwo mieszkańców. Także można sobie tylko pogratulować.

Kolejna sprawa, którą poruszyła, to sprawa bardzo ciekawych wykładów, zorganizowanych dzięki
staraniom Urzędu Gminy. W OSP w Wilkowicach dwa razy w tygodniu są bardzo dobre wykłady na
temat zdrowia, na temat powikłań, komplikacji pokowidowych, mgły pokowidowej. Atutem tych
spotkań są przede wszystkim są prelegenci. To są wybitni pracownicy Zakładu Psychoterapeutyki
Katedry Psychiatrii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego z tytułami doktorskimi, tytułami
profesorskimi, doktorzy nauk medycznych. Uczestnictwo w tych wykładach jest niewielkie, ale może
dlatego, że wykłady odbywają się do południa, ale są to wykłady, które są adresowane do seniorów,
do emerytów, do rencistów. Dodała, że szkoda, iż mato mieszkańców w nich bierze udział. Zawsze
można potem jeszcze podyskutować i potraktować taki wykład jako bezpłatną konsultację
z wybitnymi ekspertami, którzy są praktykami i na których byśmy czekali kilka miesięcy. Oni są bardzo
ciężko dostępni nawet dla Śląsku.
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Podkreśliła, że wykłady prowadzone są świetnie i są bezpłatne. Radna skierowała podziękowania za
możliwość udziału w wykładach, które są bezpłatne

Wójt - podziękował za wystąpienie radnej A. Macher. Robimy tak wiele, że pewne rzeczy nam
umykają. Przypomniał, że od samego początku ta Rada Gminy mówiła o tym, że chce się zająć sprawą
seniorów. No niestety nie mamy takiego odzewu na jaki liczyliśmy. Zrobiliśmy, jeden z niewielu w
Polsce, w skali całego kraju program szczepień pneumokokowych. Zainteresowanie jest na ok. 60%,
na 70%. Szczepionki są nieodpłatne.
Wykłady są fenomenalne, ale zainteresowanie nie jest najwyższe.
To, co cieszy się największym zainteresowaniem to gimnastyka dla stawów. Seniorzy bardzo
intensywnie biorą w nim udział.
Wójt zapewnił, że będziemy myśleli nadal o ofercie dla seniorów.
Przypomniał również, że wiele osób uczestniczy w zajęciach w ramach Uniwersytetu Trzeciego
Wieku.

Wójt zachęcił do udziału w tych zajęciach, które szeroko propagujemy (Facebook, strona
internetowa, aplikacja Blisko).

Zapewnił, że artykuł do gazetki na temat odpadów napiszemy.

Przewodniczący Rady poinformował, że:
- Pani Zofia Ciapała, mieszkanka Bystrej, otrzymała Odznakę Honorową "Zasłużony dla

Kultury Polskiej" nadaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Została wyróżniona za
zasługi i zaangażowanie w pracę społeczną na rzecz kultury. Doceniona została także za całokształt
twórczości w dziedzinie koronkarstwa i poezji odbierając list gratulacyjny Starosty Bielskiego,

- 25 listopada 2023 roku odbyła się finałowa gala konkursu Osobowość Ziem Górskich.
Zwycięzcą kategorii "organizacja pozarządowa", zostało Stowarzyszenie Kulturalne Miłośników
Beskidzkiej Ziemi - Zespół Pieśni i Tańca Ziemia Beskidzka, który w tym roku świętuje swój jubileusz.
Nagrodzonym złożył serdeczne gratulacje.

Ponadto Przewodniczący Rady złożył również gratulacje panu Zbigniewowi Micherdzińskiemu, który
został nagrodzony zaszczytnym tytułem Ambasadora Ziem Górskich. Ten honorowy tytuł przyznano
Mu za wieloletnią działalność - zarówno artystyczną, jak i kulturalną.

Na zakończenie Przewodniczący Rady złożył wszystkim życzenia świąteczne życząc pozytywnego
nastawienia, spokoju, radości i optymizmu. Zdrowia dla mieszkańców, pracowników i radnych Rady
Gminy Wilkowice, cierpliwości, odporności i siły.

Wójt - przyłączył się do życzeń Przewodniczącego.
Życzył przede wszystkim spokoju. Stwierdził, że ma głębokie przekonanie, że robimy tutaj wszystko
tak dobrze, jak potrafimy i tak dobrze, jak można. Pewnych rzeczy się nie da zrobić lepiej, l pewne
rzeczy, choćbyśmy próbowali, nie wiem jak, nie jesteśmy w stanie zrobić.
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16. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył sesję wypowiadając formułę:
"Zamykam LXII sesję Rady Gminy Wilkowice"

Przewodniczący
Rada Gminy Wilkowice

.

K-
f^Ct^ci'^ ̂ Cc^^t^

Przygotowaf(a): Matgorz ta Lempart

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany został na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice. pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce "Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady
Gminy" i stanowi załącznik do protokołu z 29 listopada 2023 r.

Do w/w protokołu załączone sq również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające
z porządku obrad.
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